
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AveHino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣIUNALE

Nulncro 20 de1 09 03 2017

L'anno duemiladiciassette ll giomo nove del mese di lnar20 ane Ore 18,15,ne‖ a sala delle

adunanze della sede comunale,si ё Hunita la Giunta Comunale,convocata nene folllle d'uso

Presiede l'adunanza il dott Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualiぬ di Sindaco

Oggeho: G.R.C. - Decreto Dirigenziale n.527 del 30/l l/2016, Dipartimento 54, Direzione
generale I l, pubblicato sul BURC n. 8l del 02/1212016. Avviso pubblico avente ad oggetto:
"Benessere - giovani - organizziamoci"- "Manifestazione di interesse per la realizzazione di

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT: 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne
la regolariti tecnica:

Parere favorevole per la regol contabile:

attlvlぬ



ヽ

一
Ｊ

彬

／
´

´´

´

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

o con Decreto Dirigenziale r. 527 del 3011112016 del Dipartimento n. 54, Direzione
generale I l, pubblicato sul BURC n. 8l del 0211212016, la Regione Campania ha

. approvato un alviso pubblico finalizzato a raccogliere manifestazioni di interesse, da parte
' degli Enti Pubblici, per interventi ed azioni in considerazione del rafforzamento delle

. Politiche Giovanili e del contrasto al disagio delle giovani e dei giovani che vivono in
\ree urbane nelle quali sono assenti o sczuse le opportunitd di aggregazione e tenendo

conto della rilevante quantitd di beni e spazi spesso non valoizzati, mediante le seguenti

attivitd:
- Attiviti da realizzarc con il supporto delle reti sociali finalizzate a promuovere la crescita
personale e I'integrazione dei giovani e il rafforzamento di competenze trasversali;
- Laboratori polivalenti locali dedicati all'aggregazione giovanile ed all'inclusione aniva,
volti a sostenere la creativitd e la valoizzazione dei giovani, finalizzati anche alle attivitd di
informazione e di orientamento;
- Sostegno alla costituzione di nuove associazionil

o il bando regionale hssa anche i criteri a cui gli Enti pubblici aderenti dovranno

attenersi. per la scelta delle attivitd da realizzarsi, stabilendo che i Comuni dovranno

selezionare. con proprie procedure ad evidenza pubblica. le associazioni giovanili sul

territorio, associazioni del terzo settore, organismi della formazione accreditati.

associazioni culturali. sportive. nonch6 gli altri soggetti privati non aventi scopo di
lucro e le imprese;

o I soggetti sopra richiamati dovranno svolgere le seguenti attivitd:
-Laboratori relativi a percorsi di lavori di sostegno ed accompagnamento alla creazione

d'impresa e al lavoro autonomo;
- Laboratori educativi e culturali, finalizzati a promuovere attivitd di animazione giovanile
per la crescita personale e I'integrazione sociale dei giovani sui temi della legalit?r, della

cittadinanza attivq dell'educazione e tutela dell'ambiente. nonchd la partecipazione

collettiva di ricostruzione della identitd dei luoghi e delle comunitd:
-Laboratori esperienziali nei quali i giovani, coinvolti nelle auivit?r del progetto.

parteciperanno in situazioni di esperienze pratiche. presso le stesse imprese det

partenariato owero in altre imprese adeguatamente selezionate: esperienze finalizzate
all'acquisizione di abilitn che potranno indirizzare al meglio le scelte giovanili;

. La proposta progettuale va presentata in collaborazione con associazioni giovanili del

territorio, associazioni del terzo settore, organismi della formazione accreditati, associazioni

culturali, sportive, nonch6 altri soggetti privati non aventi scopo di lucro e imprese:

o In particolare, ai sensi del punto 4 della manifestazione di interesse di cui al D.D. n. 527 del

30.11.2016 - Dip. 54 DG 11, "... dovrd essere garantita la partecipazione di almeno

un'associazione giovanile in ciascun progetto presentato, chiamata a svolgere un ruolo attivo
e di riferimento per la precisazione degli interessi e delle prioritd sulle attivita in favore delle
giovani e dei giovani...":

Considerato che:

o Con propria delibera n. 12 del 07 febbraio 2017 si stabiliva:



)

′

Dl PRENDERE ATTO del Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/1112016 del Dipartimento
n.54, Direzione generale 11, pubblicato sul BURC n. 8l del 02112/2016. con cui d stato
approvato l'awiso pubblico avente ad oggetto: "Benessere - giovani - organizziamoci" -

Manifestazione di interesse per la realizzazione di attivitd polivalenti":
DI ADERIRE al suindicato arwiso pubblico con la presentazione della candidatura di questo

Comune, per I'accesso ai finanziamenti previsti dal D.D. n. 527 /2016. individuando come
luogo di aggregazione del progetto la seguente struttua Comunale: "locali ubicati nel
Castello Biondi Mona";

. DI APPROVAR-E, a tal fine, uno schema di avviso pubblico per manifestazione di
rinteresse finalizzato alla individuazione di aggregazioni di soggetti utili ad attuare le attivitd
di cui al Bando regionale "BENESSERE GIOVANI - Organizziamoci". che sarir pubblicato
all'albo pretorio on line per l5 giomi:

o Detto avviso pubblico d stato affisso all'albo pretorio on line del comune di Morra De

Sanctis dal 09 al 24 febbraio 2017;

o Con determina del responsabile del settore amministrativo n. reg. gen. 30 del 28.02.2017, si

prendeva atto delle risultanze dell'awiso pubblico in questione e si costituiva come di
seguito il panenariato di progetto:

- Comune di Morra De Sanctis;
- Polisportiva dilettantistica santangiolese, con sede in Sant'Angelo dei Lombardi (AV).

associazione sportiva;
- Teatro eidos soc. coop. a r.1.. con sede in San Giorgio del Sannio (BN), impresa:
- Media club s.a.s. di Umile Coppola" con sede in Scafati (SA), impresa:
- Pro-muovere soc. coop. sociale, con sede in Caposele (AV). altri soggetti privati non aventi

scopo di lucro. cooperativa sociale:
- ABC associazione per il bene comune, con sede in Mona De Sanctis. associazione del terzo

settore;
- Pro loco Morra De Sanctis. con sede in Mona De Sanctis. associazione culturale;
- Associazione pro_muovere. con sede in Avellino. associazione giovanile:

Evidenziato che d stata predisposta una proposta progettuale da candidare a finanziamento ai sensi

della delibera di Giunta regionale della Campania n. I l4 del 22103/2016 "Programmazione

risorse per i Centri Polivalenti e per i servizi per le politiche g iovanili" e dell'avviso pubblico
di cui al Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/l 1/2016 del Dipartimento n. 54, Direzione generale

11, pubblicato sul BURC n. 81 del 0211212016:'

Visto il progetto "De Sanctis 3-0'', e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

Preso atto che:

o solo in caso di esito positivo dell'istruttoria, la Regione Campania autorizzerd e,

successivamente, accrediterd a favore di questo Comune il contributo spettantei

. a seguito dell'avvenuto accredito, il soggetto utllizzarore attivera le attivita previste dal
succitato decreto dirigenziale;

Ritenuto dover prowedere in proposito:

a voti unanimi legalmente resi e verificati:



DELIBERA

1 . la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui
trascrifta;

2. di approvare la proposta progettuale "De Sanctis 3.0''. custodita agli atti d'ufficio e riportante
I'importo complessivo euro 50.000,00, precisando che il partenariato di progefto d stato cosi
costituito con determina del responsabile del settore amministrativo n. reg. gen. 30 del28.02.2017
sulla scorta delle manifestazioni di interesse presentate in riferimento all'ar.viso pubblico citato in
premessa:

- Comune di Morra De Sanctis;
- Polisportiva dilettantistica santangiolese, con sede in Sant'Angelo dei Lombardi (AV).

associazione sportiva;
- Teatro eidos soc. coop. a r.1., con sede in San Giorgio del Sannio (BN), impresa:
- Media club s.a.s. di Umile Coppola, con sede in Scafati (SA). impresa:
- Pro-muovere soc. coop. sociale, con sede in Caposele (AV). altri soggetti privati non aventi

scopo di lucro. cooperativa socialel
- ABC associazione per il bene comune, con sede in Morra De Sanctis. associazione del terzo

settore;
- Pro loco Morra De Sanctis. con sede in Morra De Sanctis. associazione culturale;
- Associazione pro_muovere, con sede in Avellino, associazione giovanile;

3. di autorizzare il Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento ai sensi del Decreto Dirigenziale
n. 527 del 30/1112016 del Dipa(imento n.54, Direzione generale 11, pubblicato sul BURC n. 81

del 0211212016, con cui d stato approvato l'avviso pubblico avente ad oggetto: "Benessere -

giovani - orgalrizziamoci" - Manifestazione di interesse per la realizzazione di attivitd polivalenti".
presentando la candidanra di questo Comune. per l'accesso ai finanziamenti previsti dal D.D. n.

52712016,

4. di dare atto che:

- come luogo di aggregazione del progetto d stata individuata la seguente struttura Comunale:
"locali ubicati nel Castello Biondi Mona";

- la misura di che traftasi sar?r attivata solo a seguito delle comunicazioni autorizzative della
Regione Campania e che non vi sono esborsi a carico delle finanze comunali;

Con separata ed unanime votazione. il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134,4" comma, D.Lgs.267 /2000.



Lctto,approvato e sottoscdtto a no.■ ■■a dilcggc

IL SNDACO
F.TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

・ち/ヽル
′

ATrE srATo'Dr,'rtudanc tztoxn

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per l5 giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma I della Legge n.267100, con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma 1 della Legge n.267/00.

Ll,14 marzo 2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETLi, 14 marzo 2017 O MUNALE

F
VIT COLA

COMUNF F':「 0つ ミ「:A Diモ SA,lCTiS(AV)

OPP〔)こ ヱ10,!|

IL SEGRこTA「i10 06MUNrLE JL iメ ESSO


